
Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n. 241 del 18.09.2007. 
Palazzine civv.13-15-18-22-23 Prol. Via A.Fontana. Redazione relazione geologica ed indagine 
geologica. Liquidazione compenso al dott.geol.Vito Spagnoletta. 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 Premesso che: 
- con propria determinazione dirigenziale n. 162 del 21.03.2006 affidava al dott. Geologo Vito 
Spagnoletta di Molfetta l’incarico per la redazione della relazione geologica e per l’indagine geologica 
secondo il disposto OPCM n.3274 del 20.03.03, ovvero normativa antisismica relativamente ai lavori 
di ricostruzione delle cinque palazzine di Prol. Via A. Fontana civv.13 – 15 – 18 – 22 – 23, per 
l’importo di €. 24.480,00; 
 
- con nota del 05.03.2007 prot.n.11736 il citato Professionista ha trasmesso la relazione geologica  e 
geotecnica, successivamente consegnate in copia al Direttore dei lavori ed al calcolatore delle 
strutture in c.a. incaricati dal Comune;  
  
- con nota del 23.07.2007 prot.n.39204 il dott. Geologo Vito Spagnoletta chiedeva la liquidazione delle 
relative competenze per l’incarico ricevuto con la citata determinazione dirigenziale n.162/2006 per un 
importo di €. 15.200,00 oltre EPAP (2%), ed IVA (20%) qui di seguito riportato: 
 

a) Onorario          €.  15.200,00 
b) Contributo EPAP 2%       €.       304,00 
      Imponibile   €.  15.504,00 
c) I.V.A. 20% su a+b        €.    3.100,80
  TOTALE LORDO      €.  18.604,80 

  
   Preso atto dell’avvenuto adempimento dell’incarico e ritenuto necessario provvedere alla relativa 
liquidazione, ridotta rispetto all’importo dell’incarico affidatogli; 
   Accertata la competenza all'adozione  del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 e 192 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
   Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto descritto in narrativa: 

1) – Approvare la liquidazione delle competenze di €. 18.604,80 comprensivo di EPAP (2%) ed 
IVA (20%) al lordo delle ritenute di legge. 

 
2) Liquidare, come liquida, in favore del dott. Geologo Vito Spagnoletta l'importo di €. 15.564,80 

al netto delle ritenute di legge. 
 

3) - Dare atto che la spesa di €. 18.604,80 è prevista e grava al cap. 54822 del Bilancio 2004 
impegno 4804/16. 

 
4) - Trasmettere la presente determinazione  al Settore Economico-Finanziario, al Responsabile         
        del Procedimento e al Settore LL.PP. per quanto di propria competenza. 
 
5) – La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151 – comma 1° - del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione di tale attestazione. 

 
6) Confermare Responsabile del Procedimento l'ing. Enzo Balducci. 



 
  


